L IDO
Na §iessâo de:

2t*o6-tzo$!
Ofício 1.0 O22.GPIP}i4.C

A Sua llxcclência o Senhor
VEIT. DOMINGOS OLIVEIITA DOS SAN'I'OS
Presidentc da Câtnara Municipal de Cáocres
I{ua Coroncl .losé l)Lrlcc, esq. I{ua Gal Osório
Cáccres - M'l' - CF.l> 18210-056

I{of.: Pr_otoc_g,lo l" 12.38912022 dc 1110112022

Senhor Presidente:

Acusamos o rccebimento do Ofício n" 62712022-SLICMC, por meio do

qual essa Colenda Cârnara encaminha-nos a Indicação n.o 40612022, de autoria das

ilustres vereadoras, Valdcníria Dutra Fcrreira (PSC) e Marilsi das I)ores Queiroz

(lJnião Brasil), que indicam a possibilidade do Município de Cáceres aderir à

Campanha l-ibrom.ialgia etn llolofote, coordenada pela Associação Nacional de

F'ibrornialgia e l)oenças Correlacionadas (ANITIBI{O).

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Ilxcelência as informações

prestadas pela Secretana Municipal de Saúde, contidas no Bxpediente datado de

23 I 0 5 I 2022 (copia anexa).

Atenciosamente.

ANTÔNIA
P

TO DIAS

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACE

Cáceres - MT, 07 de junho de 2022.

CÂMARA MUNIcIPAL DE cÁCERES

em0E toG tzo 22
Hoi'as

Ass.

Av.Blasil,n'll9-CctitroOperaoional cleChceres-COC CEP78.2l0-906 Cácercs-.M'f - Ilrasil
I)AUX: (065) 3223-1500 - rvwrv.caccrcs.mt.gov.br Il-nrail:gabinctc.cacclcs(rilsrnail.conr

ESTADO DE MATO GROSSO

pnrrÉtrunn MUNIcIPAL DE cAcERES

§ÉcnErlRtA MUNIcIPAL DE slÚoe
cooRDENADoRIA oe nçÓes EM sAUDE

A Seúora

Elis Fernanda de Melo Silva - Secretária de Saúde

Assunto: Prot. 12.389 - Solicitação a possibilidade

Carnpanha "Fibromialgia em Holofote", que ilumina

atenção dessa doença crônica'

Prezada Seúora,

Rosane Alves Vilela Gaiva

Coordenadora Das Unidades Básicas de Saúcle

Decreto n" 017212022

Cáceres - MT, 23 de maio de 2022'

do MunicíPio de Cáceres Aderir a

um prédio histórico Para chamar a

Elis Fernanda de Melo e Silva

Secretária MuniciPal de Saúde

Decreto n" 35612021

A par de cumprimenta-lo corclialmente, vimos por rneio deste infomar que acatamos

a indicação e estaÍemos inserildo 1o calendário de ações, pois somos conhecedores da

irnportância e a necessidade de conscientização dos rnunícipes quanto a Fibromialgia'

Vamos procurar ilcluir vossa solicitação para o caleldário clas atividades para o mês de

maio de 2023'

Sendosóoqueoquehaviaparainfonnar,colocamo-nosàdisposiçãoparasanar

eventuais dúvidas.

Atenciosamente.

-fu*\,,<r-

Av.GetÚlioVargas,no8g6,JardimCeleste'Cáceres/MT'CEP:78210-605
Tetefone: (6S) 3223-i50ôlÊllr.if , gab.smscacpg;,if 'tàn.1, Site: http://www'caceres'mt'gov'br